第24回(2025年度)神奈川県小学生テニス大会要項

(全国小学生テニス関東大会神奈川県推薦順位決定選考会) (グレード3A)

- 1. 主 催 神奈川県テニス協会
- 2. 主 管 神奈川県テニス協会ジュニア委員会
- 3.後 援 神奈川県
- 4. 協 賛 ヨネックス株式会社 ウインザー商事株式会社
- 5. 協 力 小田原テニス協会 株式会社荏原湘南スポーツセンター
- 6. 種 目 男女シングルス各64名 + 補欠男女各2名 * 日程等をご確認の上、お申込みください。
- 7. 期 日 4月12日(土)19日(土)20日(日)29日(火祝)
 - * 予備日4月26.27日5月3,4日
- 8.会場神奈川県立スポーツセンター、小田原テニスガーデン、ジュンレオテニスアカデミー、KPI ParK 他
- 9. 選考方式 1次選考 参加申込者の中から関東ジュニアコンピュータランキングにより58名を選考する。
 - 2次選考 ランキングでは出場枠に入っていないが、選考委員会にて出場資格を有すると判断された レベルの選手0~6名をWC(ワイルドカード)として選考する。
 - 3次選考 WC対象者が6名以下の場合は、ランキングに戻って出場枠までを選考する
 - *選考結果は仮刷りドローで各自ご確認ください。
 - * 仮刷りドローは4月3日(木)以降、神奈川県テニス協会ホームページにて掲載いたします。 (http://www.kanagawa-tennis.jp/)
 - * 不明な点や誤りがありましたら4月8日(火)までに、下記17.問合せ先までご連絡ください。訂正があった場合を含め、4月10日(水)以降,HPにて本刷りドローを発表いたしますので必ず確認をしてください。
 - *個人及び所属団体先への選考結果の連絡は致しませんのでご注意下さい。
- 10. 試合方法 $\frac{1R\sim 2R}{3R\sim F}$: 2ショートセットマッチノーアド(3-3 7Pタイブレーク)ファイナル7Pマッチタイブレーク 3R \sim F : 3タイブレークセットノーアド(各セット6-6 7Pタイブレーク)

<u>順位決定戦</u> :2ショートセットマッチノーアド(3-3 7Pタイブレーク)ファイナル7Pマッチタイブレーク (順位決定戦の対戦は、本ドローの番号順に順位決定戦のドローを作成します)

- * すべての試合でノーレットルールを採用します。
- *感染症拡大等の社会状況や申込数、天候、コート状況等により試合方法を変更する場合があります。
- *審判はセルフジャッジ。男女決勝は、SCU(ソロチェアアンパイア)の予定。
- *その他ルールはJTA規則に準じつつ、 神奈川県テニス協会が定めます。
- 11. 参加資格 イ)関東テニス協会に選手登録がしてある事。

《ジュニア登録32・・・・》の番号の選手が本大会に申込できる選手です。

- ロ)ジュニアJPIN番号を取得している事。(申込時に必須です。)
 - *神奈川県テニス協会ジュニアJPINページにて事前に登録を行って下さい。
- ハ) 小学校に在籍している人に限ります。(申込時に小学5年生以下がエントリー出来ます。)
- 二) JTAジュニア選手登録基準」により都道府県テニス協会への選手登録を通じてJTAジュニア選手登録を行い、JTA 選手 番号を取得した者とする。また、日本国籍を有することを原則とする。ただし外国人で、本大会開催初日を起点として過去 引き続き12ヶ月以上日本に在住している者はこの限りではない。
- *WC申請希望者はネットエントリーに加えて神奈川県テニス協会の問合わせ先に記載しているアドレスまでメールにて戦績等詳しく記載して申請をして下さい。

尚、ランキング対象大会が5大会となっている選手はWC対象とはなりませんのでご注意下さい。

- 12. 使用球 YONEX TOUR PLATINUM 2個使用。(本戦3R以降はセットチェンジ)
- 13. ワンコイン制度 本大会は、ワンコイン制度の対象大会です。

※日本全国から選抜された将来性あるジュニアが集い、世界レベルを目指す拠点であるナショナルトレーニングセンターの運営の資金面を支える制度が「ワンコイン制度」です。

14. 参加料 4/3以降HP仮刷りドロー発表にて<mark>出場決定となった選手は、4/8までに以下口座に振込み下さい。</mark> (振込者は 必ず「ドロー番号+選手名」としてください。)

参加料 6,500円(6,000円+100円(ワンコイン制度対象大会のため)+400円)

本大会は、JTAジュニアランキング対象大会です。参加にあたり、ジュニアJPIN運用経費400円をご負担願います。

振込口座 横浜銀行 横浜市庁支店 普通 6033438

神奈川県テニス協会 会長 山田 悠一

※仮刷りドロー発表後は欠場する場合でも、参加料の払込みは必要となります。

- 15. 申込締切 2025年3月22日(土) 24:00
- 16. ドロー会議 2025年3月31日(月) 荏原湘南スポーツセンター

2025年3月末の関東テニス協会ランキングデータを使用しドロー作成します。

17. 申 込 先 ネットエントリーで受付けます。

※3月に所属変更をされた選手は必ずJPINの所属変更を行ってください。 以下の申込みページよりお申込みください。 申込ページQRコード ⇒

http://www.kanagawa-tennis.jp/junior_shogakusei_entry_2024.html

18. 問合せ先 神奈川県テニス協会 office@kanagawa-tennis.jp ,(080-7793-8317)



19. その他

- *本大会は全国小学生関東推薦順位決定戦への神奈川県の推薦順位を決める大会ですので 申込み時にジュニアJPIN登録が必要です。
- * 今年度より、全参加者(ベスト64)からポイントが付与されます。 * ダブルエントリーに関しての欠場届提出期限は、本要項で発表している本戦日程初日の前日17: 00までとなりますのでご注意ください。 *(一社)関東テニス協会『ジュニアハンドブック』を参考に して下さい。

ディレクター:中野 雅雄 レフェリー:南 正樹